EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

GABINETE

_______________________________________________________________________________________
Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63

1

PROCESSO Nº 6393/2022

FOLHA: ________________

RUBRICA: ______________

CANCELAMENTO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO Nº 031/2022. DISPENSA DE

LICITAÇÃO - Processo nº 6393/2022 – EMSERH. O Presidente da Empresa

Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, Marcos Antônio da Silva

Grande, CPF: 746.418.162-04, no uso de suas atribuições legais, resolve

cancelar e tornar sem efeito a publicação do Termo de Ratificação nº 031/2022,

cujo objeto tratou da contratação emergencial de empresa especializada na

prestação de serviços técnicos no ramo da engenharia clínica, abrangendo

serviços de manutenção preventiva, corretiva, calibração e qualificação, com

reposição de peças nos equipamentos médico assistenciais, para atender as

demandas do Hospital Regional de Barra do Corda/MA, administrado pela

EMSERH. Ratificada em favor da empresa: VIRMATECH MANUTENÇÕES LTDA,

CNPJ Nº 39.495.244/0001-28. Valor Total Contratado: R$ 1.068.852,00 (um

milhão, sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais). Publique-se.

São Luís/MA, 28 de março de 2022.

Marcos Antônio da Silva Grande
- Presidente da EMSERH -